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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu międzyrzeckiego nadzorem i kontrolą są objęte 

następujące podmioty: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu  
Jasieniec 69  

66-320 Trzciel 

2.  Dom Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu  
ul. Podbielskiego 2 

66-300 Międzyrzecz 

3.  Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 38 
Rokitno 38  

66-340 Przytoczna 

4.  Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 58 
Rokitno 58  

66-340 Przytoczna 

5.  Dom Pomocy Społecznej w Skwierzynie  
ul. Przemysłowa 42 

66-440 Skwierzyna 

6.  
Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. A. Kowalskiego          

w Międzyrzeczu  

ul. Podzamcze 2  

66-300 Międzyrzecz 

7.  Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. 
ul. Konstytucji 3-go Maja 35 

66-300 Międzyrzecz 

8.  

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego             

w Międzyrzeczu 

ul. Marcinkowskiego 26 

66-300 Międzyrzecz 

Warsztaty Centrum Kształcenia Zawodowego                      

i Ustawicznego              

ul. Marcinkowskiego 26 

66-300 Międzyrzecz 

9.  I Liceum Ogólnokształcące   
ul. Staszica 22 

66-300 Międzyrzecz 

10.  Dom Dziecka 
ul. Parkowa 2a  

66-440 Skwierzyna 

11.  
 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Konstytucji 3 Maja 30 

66-300 Międzyrzecz 

13. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Mieczysława Mikuły 1 

66-300 Międzyrzecz 

14. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Mickiewicza 1 

66-440 Skwierzyna 
 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 
 

W 2018 roku przeprowadzono 5 kontroli sanitarnych (Specjalny Ośrodek Szkolno- 
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Wychowawczy w Międzyrzeczu, Dom Dziecka w Skwierzynie, I Liceum Ogólnokształcące    

w Międzyrzeczu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu                        

i Warsztaty Szkolne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Szkoły. 

▪ Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Marcinkowskiego 26,                  

66-300 Międzyrzecz. 

Obecnie placówka dysponuje dwoma obiektami, jeden z nich zlokalizowany jest                          

na ul. Marcinkowskiego 26, drugi na ul. Libelta 4. Budynek przy ul. Marcinkowskiego 

częściowo przystosowany jest do potrzeb osób  niepełnosprawnych (pomieszczenie sanitarne, 

podjazd). Placówka w dniu kontroli utrzymana była w czystości i porządku. We wszystkich 

pomieszczeniach sanitarnych zapewniono uczniom stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie i sprzęt utrzymane były w dobrym stanie 

technicznym, 80% mebli edukacyjnych posiadało odpowiednie certyfikaty poświadczające 

spełnienie wymogów bezpieczeństwa. W szkole zapewniono uczniom miejsce                                

na pozostawienie części podręczników i przyborów szkolnych w specjalnie zakupionych do 

tego celu szafkach. Szkoła posiada salę gimnastyczną pełnowymiarową wraz z zapleczem 

sanitarnym i dwie sale rekreacyjne. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami sprawowana była przez pielęgniarkę 

w gabinecie na terenie placówki jedynie przez 8 godzin tygodniowo.  

 

▪ I Liceum Ogólnokształcące, ul Staszica 22, 66-300 Międzyrzecz. 

Budynek szkoły zaadoptowany został do potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada 

podjazd, windę i pomieszczenie sanitarne wyposażone w odpowiednio przystosowane 

urządzenia sanitarne oraz uchwyty. Bieżący stan sanitarno-higieniczny i techniczny w dniu 

kontroli nie budził zastrzeżeń, pomieszczenia szkoły utrzymane były w czystości i porządku.                                     

Uczniom zapewniono właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, w tym dostęp do 

bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie sal lekcyjnych 

było w dobrym stanie technicznym. Meble edukacyjne posiadały stosowne certyfikaty 

poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. W szatni szkolnej zapewniono 

uczniom miejsce na pozostawienie części podręczników i przyborów szkolnych. 
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Infrastrukturę do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego stanowi sala gimnastyczna wraz 

z zapleczem sanitarnym. Szkoła nie posiada boiska szkolnego, zajęcia na powietrzu 

prowadzone są dla uczniów na Stadionie Miejskim. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki 

(tylko 11 godzin tygodniowo).  

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Konstytucji 3 Maja,                           

66-300 Międzyrzecz. 

Placówka mieści się w dwóch budynkach - przy ul. Konstytucji 3 Maja oraz przy                     

ul. Pamiątkowej. Obiekt przy ul. Pamiątkowej został częściowo przystosowany do potrzeb 

osób niepełnosprawnych (podjazd). Bieżąca czystość i porządek na terenie placówki nie 

budziły żadnych zastrzeżeń. We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych wychowankom 

zapewniono stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. 

Na potrzeby oddziałów przedszkolnych wydzielono sale zabaw, szatnie, pomieszczenia 

sanitarne i plac zabaw. Urządzenia i zabawki były czyste i posiadały stosowne atesty. 

Wyposażenie sal dydaktycznych utrzymane było w dobrym stanie technicznym,                   

70% mebli edukacyjnych posiadało stosowne certyfikaty bezpieczeństwa. Internat,                      

tzw. „Grupy wychowawcze” dysponują 23 pokojami mieszkalnymi, 1, 2 i 3 – osobowymi. 

Pokoje wyposażone były prawidłowo i utrzymane w czystości i porządku. W 2018r.                       

w przerwie wakacyjnej wymieniono na nowe wyposażenie pokoi mieszkalnych m. in. łóżka, 

szafy, szafki nocne. Placówka posiada salę rekreacyjną oraz boisko trawiaste. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad wychowankami sprawowana była przez 

pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki (37, 5 godziny tygodniowo). 

W 2018r. kontrolą objęto także stołówkę internatu. Podczas kontroli nie stwierdzono 

uchybień dotyczących stanu sanitarno-technicznego. W obiekcie prowadzone jest żywienie 

dla mieszkańców internatu oraz uczniów i nauczycieli ośrodka. Pomieszczenia kuchni 

utrzymane były w bieżącej czystość i porządku. W stołówce wdrożono systemy zarządzania 

jakością – dobrą praktykę higieniczną (GHP), dobrą praktykę produkcyjną (GMP) oraz 

system analizy zagrożeń i punktów krytycznych (HACCP), w celu kompleksowego 

zapewnienia bezpieczeństwa żywności. Nie wniesiono uwag do kontrolowanej w tym 

zakresie dokumentacji. Na podstawie przeprowadzonej analizy jadłospisu nie stwierdzono 

nieprawidłowości w żywieniu wychowanków. Posiłki są pełnowartościowe i urozmaicone.  

 

 Dom Dziecka, ul. Parkowa 2a, 66-440 Skwierzyna.  

Placówka wpisana została do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada określone 

przepisami zezwolenie na prowadzenie działalności. Jest to placówka typu socjalizacyjnego, 

w której zapewnia się wychowankom warunki zbliżone do warunków domowych.                        

W placówce tej wychowankowie uczestniczą w codziennym życiu wykonując różne 
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obowiązki np. pomoc w przygotowaniu posiłków, udział w zakupach. Ma to na celu 

przygotować podopiecznych do samodzielnego życia. Bieżący stan sanitarny w dniu kontroli 

nie budził zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej 

i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Jakość ciepłej wody zbadana w kierunku bakterii 

Legionella sp. odpowiadała wymaganiom sanitarnym. Wychowankowie zajmują dwu                           

i trzyosobowe pokoje, wyposażone prawidłowo. Poza wyżej wymienionymi pomieszczeniami 

do dyspozycji wychowanków są aneksy kuchenne wraz z pokojami wypoczynkowymi. 

Wyposażenie tych pomieszczeń było we właściwym stanie technicznym zapewniającym 

bezpieczne używanie. Ogród i plac zabaw zapewnia dzieciom miejsce do odpoczynku                      

i zabawy. Opiekę medyczną nad dziećmi sprawuje lekarz rodzinny. 

Stan sanitarno-techniczny i bieżąca czystość kuchni wraz z zapleczem i jadalnią nie 

budziły zastrzeżeń. W placówce przygotowywane są posiłki dla dzieci przez 7 dni                          

w  tygodniu. Od poniedziałku do piątku wyznaczony personel kuchenny przyrządza śniadania 

i obiady, zaś pozostałe posiłki (tj. II śniadania, podwieczorki i kolacje) oraz w weekendy 

posiłki przygotowywane są przez wychowanków pod nadzorem wychowawców. Natomiast 

obiad w soboty i niedziele dostarczany jest przez zewnętrzną firmę cateringową.                                

W pomieszczeniach kuchennych zapewniono prawidłowe warunki do produkcji żywności. 

Obiekt posiada opracowane procedury/instrukcje dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa 

żywności, tj. dobrą praktykę higieniczną i produkcyjną (GMP) oraz system HACCP i stosuje 

się do ich zapisów. W efekcie dokonanej analizy jadłospisów stwierdzono uchybienia                       

w żywieniu dzieci i młodzieży. W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

zobligował placówkę do podjęcia działań naprawczych mających na celu poprawę w tym 

zakresie. Uwagi dotyczące oceny jakości żywienia dzieci i młodzieży zostały również 

przekazane do wiadomości Wojewody Lubuskiego. 

 

Warsztat Szkolne. 

▪ Warsztaty Szkolne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego,                               

ul. Marcinkowskiego 26, 66-300 Międzyrzecz. 

W budynku przewidzianym do termomodernizacji do praktycznej nauki zawodu 

wydzielono dwie pracownie: murarsko-tynkarską i tapeciarską, pomieszczenie sanitarne  

i szatnie. Pozostałe pomieszczenia budynku zostały wyłączone z użytkowania.                               

W pomieszczeniu sanitarnym zapewniono uczniom dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody 

oraz środków higieny osobistej. Stanowiska pracy urządzono stosownie do rodzaju 

wykonywanych na nich czynności, powierzchnia stanowisk pracy, zapewnia uczniom 

swobodę ruchu wystarczającą do wykonania pracy w sposób bezpieczny. Pracownie 

wyposażono w odpowiednie regulaminy oraz instrukcje bezpiecznego użytkowania sprzętu. 

Uczniów przed dopuszczeniem do zajęć przy maszynach i innych urządzeniach technicznych 

zaznajomiono z zasadami i metodami pracy zapewniającymi bezpieczeństwo i higienę pracy. 

W dniu kontroli bieżąca czystość pomieszczeń nie budziła zastrzeżeń. 
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III. Domy pomocy społecznej. 
 

 Dom Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu 69, 66-320 Trzciel. 

W 2018r. w podmiocie przeprowadzono kontrolę kompleksową. 

W zakresie higieny komunalnej kontrolą objęto wszystkie pomieszczenia 

zlokalizowane w obiekcie oraz jego otoczenie. Ponadto oceniono sposób postępowania                     

z bielizną i odpadami medycznymi, odpadami komunalnymi, a także ze zwłokami osób 

zmarłych. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. 

Obiekt zaopatrywany jest w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi  

z indywidualnego ujęcia wody. Jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w 2018r. 

okresowo nie odpowiadała wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia – 

kwestionowano z uwagi na wykrycie obecności bakterii grupy coli oraz przekroczenia 

parametrów fizykochemicznych, tj. żelaza i mętności. Wydana została decyzja o warunkowej 

przydatności wody do spożycia przez ludzi. Po podjęciu działań naprawczych, jakość wody  

w tym zakresie uległa poprawie i odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu. 

W zakresie higieny pracy kontrola obejmowała ocenę warunków zdrowotnych 

środowiska pracy, realizacji wymogów bhp oraz ocenę realizacji wymogów w zakresie 

występowania w środowisku pracy czynników biologicznych oraz ocenę realizacji wymogów 

w zakresie stosowania w środowisku pracy produktów chemicznych – nieprawidłowości nie 

stwierdzono. 

Kontrola z zakresu higieny żywności nie wykazała uchybień sanitarno-higienicznych                

i technicznych. W zakładzie wdrożono zasady dobrej praktyki higienicznej (GHP)                            

i produkcyjnej (GMP). Dokumentacja prowadzona w ramach ww. systemów nie budziła 

zastrzeżeń. W kuchni centralnej przygotowuje się trzy posiłki dziennie. Mieszkańcy mają 

całodobowy dostęp do takich produktów jak: pieczywo, masło, dżem, ser żółty i topiony, 

twarożki, konserwy mięsne i rybne oraz herbaty, soków i wody. Produkty te są dostępne                

w kuchni centralnej oraz w aneksie kuchennym. Podczas kontroli dokonano również oceny 

jadłospisu dekadowego. Analiza jadłospisów wykazała nieprawidłowości w sposobie 

żywienia pensjonariuszy. LPWIS w Gorzowie Wlkp. zalecił podjęcie działań w celu 

wyeliminowania uchybień - Dyrekcja DPS poinformowała o dostosowaniu się do wydanych 

zaleceń. Spostrzeżenia wynikające z analizy jadłospisów zostały również przekazane do 

Wojewody Lubuskiego. 

 

 Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 38, 66-340 Przytoczna. 

W zakresie higieny komunalnej w 2018r. przeprowadzono kontrolę kompleksową 

obiektu. Kontrolą objęto: dyżurkę pielęgniarską ze szczególnym uwzględnieniem procesów 

dezynfekcji sprzętu medycznego, narzędzi wielokrotnego użycia oraz postępowania z bielizną 

i odpadami, pomieszczenia mieszkalne, zaplecze sanitarne oraz otoczenie obiektu, a także 
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postępowanie z odpadami komunalnymi. Stan porządkowy kontrolowanych pomieszczeń nie 

budził zastrzeżeń – bieżąca czystość była zachowana. 

W zakresie higieny pracy przeprowadzona kontrola obejmowała ocenę warunków 

zdrowotnych środowiska pracy, ocenę realizacji ogólnych wymogów bhp oraz ocenę 

realizacji wymogów w związku z występowaniem w środowisku pracy czynników 

biologicznych oraz stosowaniem produktów chemicznych. Kontrola nie wykazała 

nieprawidłowości. 

W placówce przeprowadzono również kontrolę kompleksową w zakresie higieny 

żywności. Niezgodności z przepisami prawa żywnościowego nie stwierdzono. W obiekcie 

przygotowuje się posiłki począwszy od surowca do wyrobu gotowego, przez 7 dni                              

w tygodniu. Poza głównymi posiłkami pensjonariusze mają całodobowy dostęp do pieczywa, 

masła, dżemów, miodów, serów żółtych i topionych oraz herbaty. Sposób oraz warunki 

przechowywania środków spożywczych wykorzystywanych do produkcji posiłków w dniu 

kontroli nie budziły zastrzeżeń. W placówce wdrożono systemy zapewnienia bezpieczeństwa 

żywności - dobrą praktykę higieniczną (GHP) i produkcyjną (GMP) oraz zasady systemu 

HACCP. Dokumentacja w powyższym zakresie prowadzona była prawidłowo. Podczas 

kontroli dokonano analizy jadłospisów dekadowych w zakresie diety podstawowej, a także 

sprawdzono czy placówka dostosowała się do wcześniejszych zaleceń pokontrolnych 

wydanych przez LPWIS w Gorzowie Wlkp. Zalecenia pokontrolne zostały wykonane,                     

a przeprowadzona ocena jadłospisu pokazała, iż jest on pod względem jakościowym 

zbilansowany na poziomie bardzo dobrym. Sposób dystrybucji posiłku obiadowego także nie 

budził zastrzeżeń. 

 

 Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie 58, 66-340 Przytoczna. 

W 2018r. w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę kompleksową 

obiektu. Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń 

mieszkalnych, ogólnodostępnych oraz węzłów sanitarnych, a także gabinetu zabiegowego ze 

szczególnym uwzględnieniem procesów dezynfekcji narzędzi i sprzętu medycznego 

wielokrotnego użycia oraz postępowania z bielizną i odpadami medycznymi, postępowanie    

ze zwłokami osób zmarłych – nie wniesiono uwag do kontrolowanego obszaru. Czystość 

bieżąca tego obiektu nie budziła zastrzeżeń. 

Przedmiotem kontroli w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy była ocena warunków 

zdrowotnych środowiska pracy, przestrzegania wymogów bhp oraz spełnienia wymogów                 

w związku z występowaniem w środowisku pracy czynników biologicznych oraz 

stosowaniem produktów chemicznych. Kontrola wykazała brak odpowiednich warunków                  

do przechowywania odzieży własnej i roboczej w szatni dla pracowników, tj. brak 

indywidualnych szaf. Wobec powyższego LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję 

zobowiązującą placówkę do usunięcia stwierdzonych uchybień w terminie do dnia 

28.02.2019r. 



9 

 

Kontrola kompleksowa obiektu w zakresie higieny żywności nie wykazała uchybień 

natury sanitarno-higienicznej i technicznej. W kuchni centralnej przygotowuje się codziennie 

trzy posiłki (śniadanie, obiad dwudaniowy i kolację). Poza tym mieszkańcy mają całodobowy 

dostęp do pieczywa, masła, konserw mięsnych i rybnych, dżemów, serów żółtych i topionych 

oraz herbaty. W obiekcie wdrożone zostały zasady dobrej praktyki higienicznej                                           

i produkcyjnej (GHP, GMP) oraz systemu HACCP (System Analizy Zagrożeń i Krytycznych 

Punktów Kontroli) i są one przestrzegane. Przeprowadzona ocena jakości żywienia 

mieszkańców wykazała nieprawidłowości. W trakcie kontroli stwierdzono również                          

w magazynach artykułów spożywczych dużą ilość stosowanych do potraw koncentratów 

spożywczych. W związku z powyższym, LPWIS w Gorzowie Wlkp. zalecił podjęcie działań 

naprawczych mających na celu wyeliminowanie błędów żywieniowych. Dyrekcja DPS 

poinformowała o podjętych działaniach naprawczych w zakresie żywienia swoich 

podopiecznych. Uwagi dotyczące jakości żywienia pensjonariuszy zostały również 

przekazane do Wojewody Lubuskiego. 

 

▪ Dom Pomocy Społecznej, ul. Podbielskiego 2, 66-300 Międzyrzecz. 

W obiekcie przeprowadzono kontrolę w zakresie przestrzegania zasad i przepisów 

bezpieczeństwa pracy i oceny warunków środowiska pracy, w tym zapewnienia środków 

ochrony indywidualnej, spełnienia wymagań w związku z występowaniem czynników 

biologicznych i stosowaniem produktów chemicznych oraz sporządzania oceny ryzyka 

zawodowego. Kontrola wykazała brak oznakowania znakami bezpieczeństwa miejsca pracy, 

w którym wielkości charakteryzujące hałas w środowisku pracy przekroczyły wartości NDN.                         

W związku z usunięciem ww. nieprawidłowości przed wszczęciem postępowania 

administracyjnego, LPWIS wydał jedynie decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

Natomiast przeprowadzona kontrola kompleksowa w zakresie higieny żywności nie 

wykazała nieprawidłowości. Stan sanitarno-techniczny i bieżąca czystość kuchni oraz 

zaplecza kuchennego nie budziły zastrzeżeń. W obiekcie opracowano i wdrożono zasady 

HACCP, GHP i GMP. Dokonana podczas kontroli analiza jadłospisu dekadowego w zakresie 

diety podstawowej nie wykazała nieprawidłowości. W wyniku kontroli stwierdzono, iż jakość 

żywienia uległa zdecydowanej poprawie.  

 

IV. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o., ul. Konstytucji 3-go Maja 35, 66-300 Międzyrzecz. 

W 2018 roku w podmiocie przeprowadzono 7 kontroli. W trakcie kontroli stwierdzono 

nieprawidłowości, które w szczególności dotyczyły: 

 niewłaściwego stanu sanitarno-higienicznego, technicznego oraz funkcjonalnego 

niektórych komórek organizacyjnych szpitala, 

 nieprawidłowego postępowania z preparatami szczepionkowymi, 
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 braku właściwej wentylacji w niektórych pomieszczeniach Oddziału Anestezjologii                     

i Intensywnej Opieki Medycznej oraz salach operacyjnych, 

 braków w dokumentacji oceny ryzyka zawodowego, 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano decyzje zobowiązujące jednostkę 

do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości oraz decyzje obciążające kosztami kontroli. 

Ponadto wydano doraźne zalecenia dotyczące uzupełnienia dokumentacji w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Szpital nie posiada rezerwowego źródła zaopatrzenia w wodę do spożycia, co jest 

egzekwowane decyzją administracyjną – aktualnie rozpatrywany jest kolejny wniosek 

Szpitala o przedłużenie terminu wykonania powyższego obowiązku. 

Podczas kontroli kompleksowej pobrano próbki ciepłej wody do badań w kierunku 

wykrywania bakterii Legionella.  Badania wykazały, że ciepła woda nie spełnia wymagania 

mikrobiologicznego określonego w załączniku nr 5 lit. A do rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi                  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) z uwagi na stwierdzenie bakterii Legionella sp. W związku                      

z powyższym wydano decyzję administracyjną zobowiązująca podmiot do podjęcia 

natychmiastowych działań naprawczych zgodnie z procedurą postępowania określoną dla 

średniego skażenia sieci ciepłej wody bakteriami Legionella sp. Po podjęciu działań 

naprawczych uzyskano poprawę jakości ciepłej wody. 

W trakcie kontroli dokonano oceny sposobu dystrybucji posiłków na poszczególne 

oddziały szpitalnie – nie stwierdzono nieprawidłowości. Oceniany jadłospis dekadowy nie 

budził zastrzeżeń pod względem urozmaicenia i doboru różnorodnych produktów 

spożywczych. 

W trakcie kontroli sprawdzono wykonanie obowiązków z decyzji LPWIS w zakresie 

zapewnienia właściwego stanu technicznego pomieszczeń Laboratorium Szpitalnego - 

obowiązek został wykonany. Natomiast na wniosek Szpitala wydano decyzję zmieniającą 

termin wykonania obowiązku dotyczącego zapewnienia w pokoju socjalnym pracowników 

Laboratorium Szpitalnego właściwego stanu technicznego ścian do dnia 29.03.2019r. 

Ponadto w Szpitalu do wykonania pozostają obowiązki z decyzji wydanej po kontroli                      

w 2017r., dotyczące: doprowadzenia do odpowiedniego stanu sanitarno-higienicznego                     

i technicznego pracowni laboratorium diagnostycznego oraz pracowni kinezyterapii                        

w Zakładzie Rehabilitacji. 

W 2018r. w Szpitalu Międzyrzeckim przeprowadzono także kontrolę w zakresie higieny 

radiacyjnej. Kontrolowano objęcie pracowników właściwą opieką lekarską, potwierdzenie 

udziału w specjalistycznych szkoleniach, przeprowadzanie pomiarów kontrolnych pól 

elektromagnetycznych, właściwe oznakowanie oraz ocenę narażenia na pola EM. 

Nieprawidłowości nie stwierdzono. Przy wszystkich urządzeniach radiologicznych wykonano 

specjalistyczne i podstawowe testy potwierdzające właściwe parametry fizyczne aparatów. 

Podczas kontroli stwierdzono braki w dokumentacji dotyczącej badań lekarskich oraz szkoleń 
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z zakresu ochrony radiologicznej pacjenta. W związku ze stwierdzonymi 

nieprawidłowościami wydano decyzję nakazującą usunięcie uchybień. Szpital wywiązał się                

z nałożonych obowiązków i dostarczył do LPWIS w Gorzowie Wlkp. brakującą 

dokumentację. Ponadto w 2018r. Szpital wystąpił do LPWIS z wnioskiem o wydanie zgody                  

na prowadzenie działalności polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu 

badań rentgenodiagnostycznych. LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał zezwolenie na 

rozpoczęcie działalności w tym zakresie.  

 

V. Inne obiekty użyteczności publicznej. 
 

▪ Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego, ul. Podzamcze 2,                       

66-300 Międzyrzecz. 

W trakcie kontroli w 2018r. ocenie poddano stan techniczny pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych i ogólnodostępnych Muzeum oraz jego otoczenie, a także postępowanie                           

z odpadami komunalnymi. Obiekt utrzymany był w czystości i porządku, stan sanitarno-

techniczny nie budził zastrzeżeń. Postępowanie z odpadami komunalnymi w Muzeum było 

prawidłowe. 

W podmiocie przeprowadzono również kontrolę w zakresie oceny realizacji ogólnych 

wymogów bhp (m.in. przeprowadzania profilaktycznych badań lekarskich i szczepień 

ochronnych, zapewnienia środków ochrony indywidualnej oraz prowadzenia dokumentacji 

oceny ryzyka zawodowego), a także oceny realizacji wymogów w związku z występowaniem 

w środowisku pracy czynników biologicznych oraz stosowaniem produktów chemicznych. 

Kontrola wykazała braki w dokumentacji oceny ryzyka zawodowego oraz brak właściwych 

warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej dla pracowników (indywidualnych 

szaf). W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano decyzję administracyjną 

nakazującą usunięcie ww. nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

 

Podsumowanie: 

1. Warunki pobytu dzieci i młodzieży w skontrolowanych placówkach oświatowych na 

terenie powiatu nie budziły zastrzeżeń. Dzięki prowadzonym pracom remontowym 

systematycznej poprawie ulega stan sanitarno-higieniczny i techniczny obiektów. 

2. W wyniku oceny jadłospisów stwierdzono błędy w sposobie żywienia dzieci i młodzieży 

w Domu Dziecka w Skwierzynie. Zobligowano kierownictwo placówki do podjęcia 

działań w celu poprawy jakości żywienia. 

3. Podczas kontroli w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej w Międzyrzeczu stwierdzono 

nieprawidłowości z zakresu higieny pracy – wydano decyzję administracyjną. 

4. W 2018r. LPWIS kwestionował próbki wody pobranej z instalacji wewnętrznej w Domu 

Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieniu z uwagi na przekroczenia najwyższej 

dopuszczalnej wartości dla parametrów mętność i żelazo oraz z uwagi na obecność 
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bakterii grupy coli. 

5. Kontrola kompleksowa przeprowadzona w 2018 roku w Szpitalu Międzyrzeckim 

wykazała nieprawidłowości w zakresie epidemiologii, higieny pracy, higieny komunalnej 

i higieny radiacyjnej. W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. zobowiązał 

placówkę do usunięcia nieprawidłowości. We wskazanym okresie wykonano obowiązki 

dotyczące zachowania bezpiecznych warunków pracy przy urządzeniach 

radiologicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 


